ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
14.12. 2020 г.                                                                                                      № 39
О внесении изменений в постановление администрации Салтынского сельского поселения № 27 от 27.07.2020г. «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Салтынского сельского поселения  на 2020-2022 годы»»
В соответствии с Указом Президента РФ от 29.05.2020 года № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», в  целях приведения постановления № 21 от 27.07.2020г.  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Салтынского сельского поселения» на 2020-2022 годы»  в соответствии с действующим законодательством, на основании представления прокурора от 02.10.2020года № 27-48-2020, администрация Салтынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к муниципальной  программе «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории Салтынского сельского поселения на 2020-2022 годы»  перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории Салтынского сельского поселения на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Салтынского сельского поселения                                      Л.В. Колотилина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной  программе
«Профилактика  экстремизма и терроризма
 на территории Салтынского сельского поселения»
на 2020-2022 годы
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории
Салтынского сельского поселения» на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение лекций и бесед в общеобразовательных учреждениях, направленных на профилактику проявлений  экстремизма и терроризма

	2020 г.
	2 раз в год (2, 4 квартал)
	Не запланированы
	МКУ «СКСК»

	2021 г.
	2 раз в год (2, 4 квартал)
	Не запланированы

	2022 г.
	2 раз в год (2, 4 квартал)
	Не запланированы

	2.
	Проведение акции: «Экстремизму и терроризму – нет!

	2020 г.
	2 полугодие (3 квартал)

	Не запланированы
	МКУ «СКСК»

	2021 г.
	2 полугодие (3 квартал)

	Не запланированы

	2022 г.
	2 полугодие (3 квартал)

	Не запланированы

	3.
	Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств, изготовление и распространение информационных листов,  памяток противоэкстремисткой направленности
	2020 г.
	1 раз в год (1 квартал)

	2000
	Администрация

	2021 г.
	1 раз в год (1 квартал)

	2000

	2022 г.
	1 раз в год (1 квартал)

	2000

	4.
	Организовать и провести  тематические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей

	2020 г.
	1 полугодие (2 квартал)

	1000
	Администрация,

МКУ «СКСК»

	2021 г.
	1 полугодие( 2 квартал)

	1000

	2022 г.
	1 полугодие (2 квартал)
	1000

	5.
	Размещение на информационных стендах памяток, рекомендаций по действию в случае чрезвычайных ситуаций обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб
	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация,

МКУ «СКСК»

	2021 г.
	постоянно
	Не запланированы

	2022 г.
	постоянно
	Не запланированы

	6.
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы противоэкстремисткой направленности подготовка и размещение в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи;
- освещение деятельности органов местного самоуправления Салтынского сельского поселения о проводимой работе по противодействию экстремизму;

	2020 г.
	Ежеквартально (1 раз в месяц)
	2000
	Администрация

	2021 г.
	Ежеквартально (1 раз в месяц)
	2000

	2022 г.
	Ежеквартально(1 раз в месяц)
	2000

	7.
	Проводить работу по периодической проверке подвалов, чердаков и иных нежилых помещений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц
	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)

	2021 г.
	постоянно
	Не запланированы

	2022 г.
	постоянно
	Не запланированы

	8.
	Проводить разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлении терроризма, экстремизма
	2020 г.
	Ежеквартально (1 раз в месяц)
	Не запланированы
	Администрация,

МКУ «СКСК»

	2021 г.
	Ежеквартально (1 раз в месяц)
	Не запланированы

	2022 г.
	Ежеквартально (1 раз в месяц)
	Не запланированы

	9.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых праздничных мероприятий

(в дни проведения праздничных мероприятий)

	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация,

совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)

	2021 г.
	постоянно
	Не запланированы

	2022 г.
	постоянно
	Не запланированы

	10
	Освещение в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления сельского поселения по профилактике терроризма и экстремизма
	2020 г.

	постоянно
	Не запланированы
	Администрация,

МКУ «СКСК»

	2021 г.
	постоянно
	Не запланированы

	2022 г.
	постоянно
	Не запланированы

	11
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде
	2020 г.
	1 раз в полгода (2, 4 квартал)
	Не запланированы
	Специалисты администрации,  МКУ «СКСК»

	2021 г.
	1 раз в полгода (2, 4 квартал)
	Не запланированы

	2022 г.
	1 раз в полгода (2, 4 квартал)
	Не запланированы

	12
	Проведение мониторинга деятельности неформальных молодежных объединений, принятие мер по снижению фактов вовлечения молодежи в неформальные молодежные объединения экстремистской направленности
	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация

	2021 г.
	постоянно

	2022 г.
	постоянно

	13
	Мониторинг экстремистских настроений в молодежной среде: проведение анкетирования, изучение и анализ информации, размещаемой на Интернет-сайтах социальных сетей
	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация

	2021 г.
	постоянно

	2022 г.
	постоянно

	14
	Публикация информационно публицистических материалов, посвященных истории, культуре и традициям народов, современной жизни национальных общин, направленных на воспитание культуры толерантности, формирующих уважительное отношение к представителям различных национальностей, проживающих в сельском поселении
	2020 г.
	постоянно
	Не запланированы
	Администрация,

МКУ «СКСК»

	2021 г.
	постоянно

	2022 г.
	постоянно

	15
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	2020 г.
	1 раз в год (4 квартал)
	Не запланированы
	Администрация

	2020 г.
	1 раз в год (4 квартал)

	2020 г.
	1 раз в год (4 квартал)